
 
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Al Fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per le figure degli esperti 

interni/ esterni, partecipanti all’avviso prot. n. 12348 del 23/12/2025 a valere sul 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6.A4.A - Avviso Prot. 

81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 

CUP: I54D25005830007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-801 

Titolo: Endless summer 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nomina della commissione incaricata della valutazione dei curricula relativi alle istanze 

per le figure degli esperti interni/esterni partecipanti all’avviso prot. n. 12348 del 

23/12/2025, prot. n. 526 del 19/01/2026 relativamente al progetto indicato in oggetto; 

mailto:pais00700r@istruzione.it




 
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento esperti interni ed esperti esterni, 

per i percorsi di seguito indicati relativamente al progetto indicato in oggetto: 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 La produzione della Birra Fusco Giuseppe 38 1 38  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Caseificare Fusco Calogero 64,5 1 64,5  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 
La Manna una risorsa 

unica del territorio 

Raimondo 

Domenico 
27 1 27  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Trekking nel territorio Mitra Rosario 32 1 32  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Future Fluent English Fertitta Angela 31 1 31  

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Potenziamento di 

Matematica Esami di 

Stato 

Piraino Elisabetta 34 1 31  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Biosfera dinamica Occorso Rossella 34,5 1 34.5  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Informatica for Dummies Lo Porto Davide 59 1 59  

2 Informatica for Dummies Callari Bartolo 30 2 30  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Coding for everyone Lo Porto Davide 59 1 59  

2 Coding for everyone Callari Bartolo 30 2 30  

 

1. L’istanza presentata dal prof. Dino Viglianti viene esclusa ai sensi dall’art.4 dell’avviso 

poiché pervenuta oltre i termini perentori fissati dall’avviso. 

2. L’istanza presentata dal prof. Mario Sferruzza viene esclusa ai sensi dall’art.4 dell’avviso per 

manca del requisito di accesso previsto dall’art. 9. 

 

Le suddette graduatorie provvisorie, pubblicate all'Albo online, sul sito web della scuola e nella 

sezione Amministrazione Trasparente, hanno valore di notifica agli interessati, i quali potranno 

inoltrare eventuale reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorsi i termini, la graduatoria diventerà definitiva e il Dirigente Scolastico provvederà a 

informare il personale collocato in posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi. 

Successivamente, il Dirigente procederà all'assegnazione degli incarichi secondo le necessità definite. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianfranco Lisanti  
documento firmato digitalmente 

 

mailto:pais00700r@istruzione.it

		2026-01-22T13:45:32+0100
	GIANFRANCO LISANTI




